q̄ in christo est fidei nostre. Et bonis etiā sp̄ialibus & eternis que sunt incorruptibilia Eccl. xliij. Clas castrorū in excelsis in firmamento resplendens: vt & sic figuret in illa domo euangelica Mat. vij. Que fluctibus & statibus non fuit obruta vel cassata. Et causa subiungit. fundata enim erat supra firmam petram. Istud est ergo fundamentū solide veritatis. q. T bimo. ij. Firmū fundamentū dei stat habens signaculum. Item firmi sunt iusti: quia cōstringunt ligamento valide charitatis. Vinculum em̄ charitatis quādo p̄stringit hominē vel astringit deo & proximo. facit eum firmū in omni bono Eccl. vij. Non te pigeat visita re infirmū: ex his em̄ in dilectione firmaberis. Item firmi sunt iusti quando carent nocumento totius p̄auitatis. Res em̄ que carent nocumento interius seu exterius corumpente sunt vt cōmuniter magis firme. patet in corporibus celestibus: que nec interi⁹ nec exteri⁹ habent aliqd̄ p̄ qd̄ corūpanē. & ideo in firmitate perpetua semp̄ durant. Sic iusti & maxime isti q̄ per spem affectionū & contemplationum superius sunt erecti. a cunctis vicioꝝ corruptionibus & in bono p̄ cōsequēs sunt magis firmi. Hier. ij. Firmavit in excelsis robur suū. Et Eccl. xliij. Altitudinis firmamentū pulcritudo eius. Item firmi sunt iusti qñ pollēt fulcramēto toti⁹ bonitatis. Sicut. n. multe stipites vndiq; sustentātes faciūt firmā arborē. sic multe vtutes boiem. Et sic dico. q̄ bō efficiē bene firmus qñ ipm̄ sustentat & fulcit Iusticia liberans equaliter. De iusticia dicitur Pro Clementia cribrans suauiter. uerb. xvj. Iusticia firma Constantia vibrans audaciter. tur solū. De clemētia dicitur Concordia ligans similiter. Prouerb. xxy. Aufer impietatem de vultu regis: Vestigia rigans flebiliter. pietatem de vultu regis: Facundia orans humiliter. & turbabit clemētia t̄p̄o nus eius. De constantia dicitur in ps. Qz deus firmavit terraz sup̄ stabilitatē suā: nō inclinabit in seculū seculi. De p̄cordia dicitur Leni. xxvj. Firmabo pactū meū vobiscū. De lachrymosa dicitur mēsticia dicitur in ps. Qz deus firmavit terram super aquas. An de illa cedro dicitur Ezech. xviij. Qz transportata fuit in vrbē negociatoꝝ vt firmaret radices sup̄ aquas. De facundia dicitur seu eloquētia dicitur. ij. Paral. vj. Firmet sermo tuus quē locut⁹ es. Sic & patet quōd inuenit firmitas status virtualis. Et hoc ostendit cum dicit. Morabat dauid Mora em̄ & assuefactio in bono solidat atq; firmat: quia fm̄ Quidiū in libro de remedio amoris. Mora facit vires teneras quoq; percoquit vvas. Et validas segetes qd̄ sunt herba facit. Dauid etiā manu fortis & vultu desiderabilis signat virū iustū multis virtutib⁹ adornatum & bonis moribus confirmatū. Vide supra de dauid si vis. Tūc de tali firmitate dicit. ij. Regū. v. Cognouit dauid quōd firmasset dominus eum in regem. Ista autē officia possunt dici de firmamēto & firmitate ecclesie militantis. que. s. firma est & p̄petua. rōne fundamenti. ligamenti & iuuamenti. Et ideo ecclesia p̄rie dicit firmamentū qd̄ in medio aquarū. id ē. in mundi fluctibus est factum: & luminariibus. id est. sc̄is bonis adimpletum Gene. j. Fiat firmamentum in medio aquarū. Et ibidem. Fiant luminaria in firmamēto celi. Ista est ergo firmitas status virtualis. Secundo dico. q̄ inuenitur firmitas exterior: status tēporalis. Et ista est p̄rie illa firmitas quā habent pauperes voluntarij: q̄ scz in infimo statu iacent et modicis sunt contenti. Nihil em̄ tam firmū sicut illud quod est in firmū & profundū. Status em̄ infimus teste Quidio non habet vnde cadet. vnde in libro de ponto dixit. Qz fortuna miserrima tuta ē. Et in libro de tristibus dixit. Ardua p̄ preceps gloriā vadit iter. Et ideo q̄ arduas mūdi gloriās p̄tempserūt & status pauperes elegerūt. firmi & stabiles in fide & moribus p̄manerūt. ps. Posuisti firmamentū ei⁹ formidīnē. q. d. Paupertas que mūdi diuitib⁹ est formido: est sanctis bonis firmamentū: qd̄ ostendit cum dicit in deserto Sap. xj. Iter fecerūt p̄ desertā que non inhabitant: & in locis secretis fecerunt casas. sicut em̄ firmitatem signat. Ista est ergo firmitas status tēporalis. In deserto inquit. Tertio dico. q̄ inuenitur firmitas eterna status sup̄nalis. scz firmitas glorie paradisi. Res enim celestes sunt ceteris firmiores. An de Job. xxxvij. dicitur de celis q̄ solidissime quasi ere fundati sunt. Sic vere beati et bona eterna solida sunt et fir.

ma. nulli defectui vel corruptioni subiacentia: sed perpetuo durativa sicut in Ps. dicitur. Etenim deus firmabit orbem terre qui non commovebit: parata est sedes tua extitit Et hoc ostenditur cum dicitur. In locis firmissimis. Loca enim illa sunt firma & tuta Ps. Erit firmamentum in summis montibus. super extollet super libanum fluit eius. & florebit de civitate domini sicut fenix terre. Et quia locus iste firmus est purus & altus elevatus. floridus & amicus id illuc introducens solus persone floide. firme pariter atque pure. cum locus locato debeat ridere. An dicit Ezech. x. Uidi: & ecce in firmamento quod erat super caput cherubin quasi sappirus. quasi species similitudinis solij apparuit super eum. Ibi enim est Claritas lucis. Uidi. Dignitas regnans. Spes Dignitas patris. Ecce. inquit similitudinis solij. Et Veritas fulgens. Cherubin. sic pater quod iusti gaudet ut Plenitudo scientie. Quasi. visum est triplici firmitate Firmitas constans. Lapis. vel sunt i triplici firmamē Puritas vernas. Sappirus. to. s. Interiorum quod est gratie. Exteriori quod est fortune. Superiori quod est glorie etc.

Flagellum.

Nota quod flagellum est instrumentum factum ad verberandum aialia ordinatum. Signat ergo flagellum quilibet correctionem. punitionem vel castigationem. vel quilibet carnis vel animi involuntariam lesionem. Dicitur quod triplex est flagellum in scriptura. videlicet flagellum correctionis. Et est flagellum filiorum leuiter verberans. Punitionis. Et est flagellum peccatorum turpiter lacerans. Damnationis. Et est flagellum damnatorum grauiter macerans. Primum ergo dico. quod inuenit flagellum correctionis verberans leuiter. Homo enim duplici flagello vitit. scilicet flagello quod ledit filios & flagello grosso quod ledit animas. Sic deus in vita ista vitit duplici tribulatione. scilicet quadam parua & charitativa quod est ad bonorum correctionem. de qua in ps. Fui flagellatus tota die: & castigatio mea in maculis. Et quadam grossa quod pertinet ad superbiorum afflictionem & punitionem. de qua dicit. j. Et aduerte quod sic video Flagellat vestis ut puluis excutiat. Sic vere dico quod Flagellat puer ut totus efficiat. boni a deo flagellat stultus ne piculis subiciat. gellat corriguntur. Flagellat visus ut pinguis inueniat. tur. & tpaliter puniunt ut mundetur a pulueribus vicioz. Constat enim quod flagella exteriora compellunt hominem redire ad cor. & sic faciunt eum excutere culpas suas exemplo serpentis quod flagellatus dicit venenum euomere. Et sic etiam tympanum percussus & flagellatus solet sonum & vocem emittere: quod scilicet iusti per tribulationem flagellati. venenum vicioz per confessionem euomunt. Quonia ego in flagella paratus sum: & dolor meus in conspectu meo semper. Et per gratiarum actionem ad diuinas laudes insurgunt. ij. Mach. ij. Tu autem flagellatus amara uicia mirabilia dei. Item ut instruat in operibus mandatorum Ecc. xxiij. Flagella & to crina in omni tpe sapientia. Et Ecc. xxx. Qui diligit filium assiduatur ei flagella. Sequitur. Qui docet filium letabit in illo. Item ut liberet a periculis tormentorum. scilicet futurorum. Constat enim quod per flagella stulti abstinere a committendis sceleribus: & liberantur a penis & a verberibus. Sic vere mundi flagella & tribulamina hominem a peccato impediunt: & sic a penis eternis liberum eum reddunt Tobie. xij. Quia tu flagellas & saluas: deducis ad inferos & reducis. Item ut impingunt sanguine meritum. Virus enim verberatus efficit pinguior. Et polipus verberatus efficit tenerior: quia scilicet quando iusti tribulantur solent teneriores & humiliores fieri: & per pleques virtutibus impinguntur. Constat enim quod per talia tribulamina iustus in melius conualescit Mach. x. Conspuent enim et flagellabunt: & tertia die resurget. Item ut terreantur animi peruersorum. Sicut enim leo timet quando videt catulum verberari. Sic mali timet & corriguntur quando vident iustos a domino tribulari. cogitant enim illud euangelicum. Si in viridi hoc faciunt: in arido quid facient vel fiet? Et ista est causa quare sicut dicit ad Hebr. xij. Flagellat deus omnem filium quem recipit. Unde de Iesu innocente dicit Jobanis. xix. Et pylatus flagellauit eum. Post dicit. Ecce homo quasi dicit. Ecce exemplum & bene facientibus & male compatiue loquendo. Patet ergo quod inuenit flagellum correctionis verberans leuiter. Secundo dico. quod inuenit flagellum punitionis seu vexationis vulneras grauiter. Et istud est illud flagellum quo deus in hoc seculo punit malos. Nos enim sumus apud romanos quod omnes qui securi pcutiebant. primo virgis flagellabantur: sicut patet in Tito limo et val. maximo in pluribus locis. Unde etiam de christo morte a pylato damnando dicit Marc. xv. Quod ipse tradidit iudeis Iesum flagellis cesum ut crucifigeret. Sic pculdubio videtur deus facere malos esse & eternis supplicijs fustigandos: solet etiam flagellis penarum temporalium verberare: & inferni ipsorum hic & in hoc seculo inchoare. Exemplum de pharaone qui licet esset perpetuo a deo puniedus. fuit tamen in hoc seculo multipliciter flagellatus Ecc. xl. Corripit & flagella super iniquos Et illud ps. Multa flagella peccatoris: sperantem autem in domino misericordia arcuabit. Istud est ergo flagellum vexationis vulneras grauiter. Tertio dico. quod inuenitur flagellum damnationis lacerans acriter. Et sic per flagellum intelligitur pena eterna. qua scilicet corpus & anima flagellabuntur & cruciabuntur in eum. Unde Sapient. xvj. Impugnus per fortitudinem brachij tui flagellati sunt nouis aquis et grandinibus: & pluuijs persecutione passi sunt: & per ignem consummati sunt. Unde etiam de christo in iudicio impios flagellante dicit Mat. ij. De civitas sanguinum: vniuersa mendacij dilaceratione plena non recedet a te rapina. vox flagelli. vox impetus rote. & equi frementis: & quadriga ferantis: & equitis ascendentis: & micantis gladij. & fulgurantis haste: & grauis ruine: nec est finis cadauerum. Ista enim civitas sanguinum est anima peccatrix. que scilicet mendaciorum. id est. vicioz laceratione confusa. voce flagelli id est. verbo seuerissimi iudicis concutit & turbat. quia scilicet statim istam vocem flagelli sequitur vox rote. id est. tumultuosa conscientia. vox equi frementis. id est. demonis aufera violentia. vox equitis ascendentis & gladij micantis etc. id est. terror potentie diuine & mesticia. & vox grauis ruine. id est. totalis desperatio & tristitia. A tali ergo flagello se gaudet beata anima liberatam dicens illud Job. v. A flagello lingue absconderis: & non timebis calamitates cum superuenerit. In vastitate & fame ridebis: & bestiam terre non formidabis: sed cum lapidibus regionis pacurum tuum: & bestie regionis pacifice erunt tibi. Et sic patet quomodo triplex flagellum est. scilicet. Fructuosum quo ad iustos. Luctuosum quo ad pteruos. Perniciosum quo ad damnatos. Vide de verberare. percutere. ledere etc. Sufficit.

Nota quod flama nihil aliud est quam ignis accensus in materia aerea. sicut carbo est ignis in materia terrea. Est enim ignis de sui natura subtilis & invisibilis. veritamen quando corporali materie coniungitur tunc visibilis efficitur. Et si in subtili materia & aerea incorporatus fuerit tunc flama efficitur. si grossa vero fuerit materia. scilicet lignea ferrea. vel terrestris: tunc poterit dici carbo. Moraliter ergo loquendo possumus dicere quod flama multipliciter sumitur in scriptura. Sumitur enim flama pro angelo spiritali. Sumit dico pro angelo spiritali. An ad Hebr. j. Qui facit angelos suos spiritus & ministris suos flama ignis. Item sumitur pro ardore criminali. Sicut enim flama ignis: et pedes similes auricalco. Item sumitur pro ardore criminali. scilicet ardore auaricie. iracundie vel luxurie. Unde in psal. Flama combussit peccatores etc. Item sumitur pro splendore scientiali. Unde Sapientie. xvij. Ignis quidem nulla vis poterat illis lumine prebere: nec syderum lymptide flama illuminare poterant illam noctem horrendam. Item sumitur pro dolore sensibilis & notiali. scilicet pro ardore mandanorum & infernalium tormentorum. Unde Esaie. xvij. Loquens de damnatis & ydolatrix dicit sic. Animam suam non liberabunt de manu flama. Quis ergo flama possit quandoque accipi in bono: communiter tamen et generaliter in malo accipitur. Unde per flama intelligitur Ardor culpe interioris. Sicut enim flama calefacit. Ardor pene exterioris. vrit & psumit. Sic flama culpa et concupiscentie per mala desideria calefacit. Flama temporalis pene per diuer-

Flama.

Nota quod flama nihil aliud est quam ignis accensus in materia aerea. sicut carbo est ignis in materia terrea. Est enim ignis de sui natura subtilis & invisibilis. veritamen quando corporali materie coniungitur tunc visibilis efficitur. Et si in subtili materia & aerea incorporatus fuerit tunc flama efficitur. si grossa vero fuerit materia. scilicet lignea ferrea. vel terrestris: tunc poterit dici carbo. Moraliter ergo loquendo possumus dicere quod flama multipliciter sumitur in scriptura. Sumitur enim flama pro angelo spiritali. Sumit dico pro angelo spiritali. An ad Hebr. j. Qui facit angelos suos spiritus & ministris suos flama ignis. Item sumitur pro ardore criminali. Sicut enim flama ignis: et pedes similes auricalco. Item sumitur pro ardore criminali. scilicet ardore auaricie. iracundie vel luxurie. Unde in psal. Flama combussit peccatores etc. Item sumitur pro splendore scientiali. Unde Sapientie. xvij. Ignis quidem nulla vis poterat illis lumine prebere: nec syderum lymptide flama illuminare poterant illam noctem horrendam. Item sumitur pro dolore sensibilis & notiali. scilicet pro ardore mandanorum & infernalium tormentorum. Unde Esaie. xvij. Loquens de damnatis & ydolatrix dicit sic. Animam suam non liberabunt de manu flama. Quis ergo flama possit quandoque accipi in bono: communiter tamen et generaliter in malo accipitur. Unde per flama intelligitur Ardor culpe interioris. Sicut enim flama calefacit. Ardor pene exterioris. vrit & psumit. Sic flama culpa et concupiscentie per mala desideria calefacit. Flama temporalis pene per diuer-

tribulationes nos vrit. Flama pene eterne suis perpe-
 tuis ignibus malos ledit. Notare ergo possumus q qua-
 druplex flama in scriptura generaliter inuenit. videlicet
 Appetenda. Appetenda dico. et ista est flama chari-
 tatis. Caritas enim comparat flamae Can-
 ti. viij. Fortis est vt mors dilectio. Secq
 Sustinenda. Lampades ignis atq flamaruz. Sicut
 Detruenda. Lampades ignis atq flamaruz. Sicut
 enim salamandra viuit in flama et in igne: sic iustus viuit in a-
 more et charitate: et sic flama eleuat si pot materia in quas
 agit: qz tendit pyramidaliter versus celu. Sic flere flama et
 feruor charitatis cor inflammatu eleuat ad paradysum. Fi-
 gura ad hoc Iudiciu. xij. vbi dicit. Quia in flama sacrificij an-
 gelus ascendit in celu: qz peccato illi q sunt angeli p purita-
 tem: qui sunt inflammati p charitatem. ascendunt facilliter ad
 celum per desiderium et voluntatem. Ista est enim flama
 Illuminans nostram prauitatem. Ista n. sunt tres
 Eummans nostram prauitatem. effectus flamae. s.
 Conglutinas dei bonitate. s. ad boies. illuminare: pur-
 gare. calefacere: qz. s. flama charitatis nfe. metes nras so-
 let illuminare Apoc. xix. Oculi eius flama ignis. Culpas
 nras solet purificare Hie. xxxj. Omne q pot trasire p fla-
 mas igne purgabit. Deu erga nos solet calefacere et infla-
 mare Ero. iij. Oppuit dñs in flama ignis. Ista est q flama
 appetenda. s. flama charitatis. Flama q est fugienda est
 flama mūdante cupiditate. s. luxurie. auaricie. inuidie et ira-
 cundie. Ista est enim sicut ignis q cōburit silua: et sicut flama
 cōbures mōtes. Ista est illa flama fornicis babilonice q
 eripuit et incendit qz reperit iuxta fornacē de chaldeis. si-
 cut dicit Dan. iij. Fornax enim babilonis est mūdi prosperitas
 vel flama cupie vel iracundie: q chaldeos. i. peccatores diuer-
 simode accedit et vrit. Iuxta illud ps. p dicit. Flama com-
 bustit peccatores. Tales enim flamae bonos nō ledunt: nec eos
 calefaciunt aut cōburunt Sap. xix. Flame ecōtrario corru-
 ptibilibus aialiu nō verauerunt carnes coambulantiu. Fla-
 ma q est sustinenda ē pena tpalis aduersitatis. vñ ista ē illa
 flama in q senit seipam accedit et inflammat renouat et in q
 seipam et post incinerationē in aueni pristina transformat.
 Quia reuera charissimi mlti sunt in igne tpalis tribulatio-
 nis efficiunt meliores. ita q ab antiqua puerfatōe reno-
 uant et in meli cōmutant. Ista n. flama q licet crudet et
 affligat iustos tñ nō destruit neq dānat. Sunt enim sicut il-
 le aues carissime q fm Solinu i flammis impune volant. Tñ
 dñs videt culibet tali dicere illud Esaie. xliij. Eū ambula-
 ueris p ignē nō cōbureris: et flama nō ardebit in te. Fla-
 ma metuēda est pena eterne calamitatis. Tñ diues Luce
 .xvi. petijt vt Lazarus gutta aque temperaret ardore lin-
 gue eius: qz in q crucior valde in hac flama. Ideo talibus
 damnatis q flammis eternis accendunt pot dici illud Esa.
 .i. Omnes vos accēdetes ignē: accēdeti flammis. Et Esa. xlvij
 Nō liberabit aiaz suā de manu flamae. Sic q ptz qz in scri-
 ptura multiplex flama inuenit. Vide. j. de Igne.

Flare. flatus. Nota q flatus est illud spira-
 culum qd ab ore emittit et per
 flatur. Accipit aut pro quolibet spiraculo venti. Et mora-
 liter loquendo flatus qui ab ore emittitur signat quamli-
 bet verbalement ordinacionem: seu sententie prolationem.
 suggestionem pariter et diffusionē. Dicam ergo q inueni-
 tur in scriptura quidam flatus superni numinis.
 Flatus dei qui est mirabilis. Flatus dei signat sue vo-
 Flatus boīs q est mutabilis. lūcatis ostētionē et sue grē
 Flatus hostis q est dānabilis. inspirationē. Et sic dicas
 q a deo pcedit. Quidam flatus estuantu tparius. Qui-
 dam flatus nauigantiū pparatiuus. Quidā flatus fluctu-
 antiū dissipatiuus. Primo igit dico. q est flatus dei mi-
 rabilis. vel flatus diuini numinis. q est flatus diuine grē et
 sue inspiratōis. Flando enim. i. inspirado grām et spūscitū
 immittit: et ignē charitatis accedit: et ignē cupiditatis extin-
 guit: et nauē. i. aiam ad paradisi portā feliciter ducit. Con-
 stat enim q p eundē flatum vnus ignis extinguit et alius in-
 flamat. Temperat q iste flatus ignē inuolube cupiditatis.
 Unde de pueris q erāt in fornace babilonis dicit Dan. iij.
 Quia fecit dñs in medio fornacis quasi ventū rotis flantē q
 inuoluit ne lederent ab igne. Tñ in ps. Flauit spūs eius
 et fluent aque. Aque dico grāri vel lachrymarū q sez tenu-

perāt malos ardores. Itē iste flatus accendit ignē amoris
 et charitatis Lu. xij. Tu videntis austrū flante dicitis estus
 erit. Itē pducit ad portā salutis et securitatis Actū. xxvij.
 Flare austro scda die venim puteol. Itē ē flatus diuine
 iusticie et p cū inisse tribulatiois. Constat enim q per flatum
 lutum desiccatur. Talis peccato est ipualis dei fla-
 tus qui. s. ipsius prudentiā et iusti-
 tiam ordinat. Ista est lutū carna-
 litatis desiccatur Ela. xl. Repete fla-
 uit et exaruerūt rē. Aque fragilitas
 stringit: fortificat et congelat Job. xxxvij. Flante deo
 cōcrescat gelu. Puluerē cupiditatis extinguit. Eū Ero. xij.
 Abstulit illud dñs flante vōto vebemēt. Illud dico. ad est
 mare per qd insatiabilicas auaricie designat. Item ad pa-
 radysum accelerat Actū. xxvij. Scdm flatum aure reuē-
 bant ad litus. Lachrymas vō compunctionis inducit et ge-
 nerat ps. Flauit spūs eius et fluent aque. Item est flatus
 diuine potētie et sue iurisdicōis. Et iste erit in iudicio quā-
 do flatus diuine sententie malos in eternam damnatio-
 nem vrgebit. Flatus enim intemperatus et excessiuus lu-
 cernas extinguit. flamas accendit. naues subuertit. mare
 concutit. tomos subuertit vel destruit: et frigus generat et
 inducit. Sic peccato sententia iudicialis que ore diuino fla-
 bit: et ipsa pena eterna q per eum impijs infliget. lucerna
 vite extinguit. flamas eternas succendit Esaie. xxx. Flauit
 dñs sicut torrens sulphuris. Naues. i. mundi diuites one-
 ratos subuertet Ero. xv. Flauit spūs tuus et operuit eos
 mare submersi sunt quasi plumbū in aquis vebemētibus
 Domos. id est. mūdi status destruet et pfundet Matthei.
 .vij. Flauerūt venti et irruerūt sup domū illā et cecidit. Fri-
 gus eterne doloris inducet Eccl. xliij. Frigidus vēr? q glo-
 flauit et gelauit cristallus ab aq. Sic q ptz quō inueniunt
 quidā flatus superni numinis rē. Secdo dico q inuenit qui-
 dam flatus moralis boīs. Et sic dico q inuenit in boīs
 Flatus vitalis qui cito dēperit. Est ergo flatus in bo-
 Flatus verbalis q bonos pterit. mine vitalis qui mor-
 Flatus moralis q mentē aperit. te desistit. De q Dan.
 .v. Porro deum q habet flatum tuū in manu sua: et omnes
 vias tuas nō glorificasti. Item in eo est flatus verbalis q
 bonis resistit. Et iste est flatus detractionis qui est sicut fla-
 tus vrens q inflammat aerem. Et ideo detractor pot dici ille
 serpens flatu adurens. de quo fit mētio Deutero. viij. Itē
 est in eo flatus moralis qui deo assistit. Et iste est flatus de-
 uotiōis et oionis. De quo potest dici illud Job. xxxiij. Si
 direxerit. scz homo ad deum cor suum spiritū eis et flatum
 ad se trahet. Iste est ergo quidā flatus moralis vel mora-
 lis hominis. Tertio dico: q inuenit flatus hostilis tur-
 binis. i. dyabolice suggestionis. Unde de demōnis dicit
 Deutero. viij. Quia in deserto. i. in mūdo erat serpens flatu
 adurens. et scorpio ac dispas et nulle oino aque. Sufficit de
 flatu vide etiā infra de spiritu et de vento.

Flectere. Nota q moraliter loquendo: ego in-
 venio. s. Unum flectere qd est fragili-
 tatis. Anū flectere qd est humilitatis. Anū flectere qd est
 benignitatis. Primo ergo dico. q est vnū flectere fragi-
 litatis qd signat inconstantia. Aliqui enim sunt inconstantes
 et molles: et statim a constantia et iusticia se flectentes. Si-
 miles colūnis salicum et vlmox: que non sunt solide neq
 firme: et que onere cito deficiunt et flectunt. quia scz tales
 nesciunt in firmitate et soliditate iusticie pmanere. Contra
 quos Deutro. xv. de muliere manū ad verenda viri rum-
 penda mittente dicit sic. Abscides manū illius: nec flectat
 sup illam aliqua misericōdia. q. d. Si flecteris talis flectio est
 inconstantie non iusticie. quem etiā rigorem ipse deus ptra
 obstinatos obseruabit et potissime ptra damnatos. Unde
 Diere. xxi. dicit. Quia dñs pcutiet eos in ore gladij et nō fle-
 ctet. neqz pccet. neqz miserebit. Et b. euit illi q nimis faci-
 liter flectunt. vitupabiles iudicant: qz etiam sicut dicitur
 Iudiciū. vij. Illi q flecterūt poplices vt biberent fuerunt a
 prelio repudiati. Illi vō qui bibendo flecterūt fuerunt ad p-
 lium approbati. Istud est ergo flectere fragilitatis quod
 signat inconstantia. Secdo dico. q est vnū flectere hu-
 militatis quod signat reuerentiā. Et sic dico q flectio ee-
 nium reuerentiā signat et humilitatē. Et vide q genus fle-

ctimus qñ aliqd bñliler supplicam? vel reuerentiã exbi-
 beamus. Benua em sunt mēbra q̄ sunt flexibilia .ad signi-
 ficādū q̄ omnis supbia humana loco z tpe debet flecti. z ad
 humilitatē z obedientiã inclinari. ij. Paralip. vlti. Et nūc
 flecto genua cordis mei precās ad te bonitatē dñe. Ad-
 uerte tñ q̄ genua boim flectunt in posteri? genua vō bru-
 toū vt cōter flectunt in anteri? . Eōuerso aut est de cubi-
 tis boim z de genib? anteriorib? aialium. qz. f. cubitus bu-
 mani flectunt in anteri? z genua anteriora aialiu flectunt
 in posteri?. Ista est ḡ regula q̄ membra anteriora in boie
 flectunt in anteriori: posteriora in posteriori sicut cōgruū
 est rationi. In brutis vō anteriora in posteri?: posteriora
 in anteriori p̄tra regulam rōnis. Sic vere dicam loquēdo
 moraliter: qz tam bonies q̄ buta. i. tam boni q̄ mali duo
 habent genera membror. scz anteriora que signant opera
 intellectuē: z posteriora q̄ signant opa sensitiue. Sic est q̄
 homines. i. iusti flectunt mēbra sua eo mō quo debēt. vicz
 anteriora in anteriori z posteriora in posteriori: qz licet po-
 steriora. i. sensualia tendant naturaliter in posteriori. i. ver-
 sus temporalia z terrena. que. f. post nos remanebūt. p̄pter
 necessitatē corpis z fragilitatē vite. tamē anteriora que sūt
 ratio z p̄sideratio. p̄templatio z affectio taliu semp flectū-
 tur in anteriori. f. superius. versus celum P̄bil. iij. Que re-
 tro sunt obliuiscēs. ad ea vō que priora sunt extendēs me
 ipm. destinati p̄sequor ad brauium. In brutis vō. i. in pec-
 carioribus. anteriora. i. rōnalia flectunt in posteri? ad mū-
 di bona. posteriora vō eoz. i. sensualia flectunt in anteriora.
 i. ad celestia. Constat em q̄ malivident qñqz brutaliter
 eterna petere z tamē p̄stat q̄ mētaliter solent ad posteriora.
 i. ad temporalia inbiare Eccl. j. Virat ad meridiē z fle-
 cit ad aquilonem. Est ergo vñ flectere qd̄ signat humi-
 litem z reuerentiã Dan. vj. Tribus t̄pibus in die flectebat
 genua sua z adorabat. Allega p̄tra illos si vis qui similes.
 elepbanti nequēt flectere genua cordis sui. Tertio vi-
 co q̄ vñ flectere qd̄ signat benignitatē z clementiã. Au-
 rum em purū optime flectit: cuprū z ferrū nō sic. Sic ve-
 re boni ad misericordiam cito flectunt. mali vō citius rumpun-
 tur q̄ flectant. ij. Macha. iij. Fletus ad misericordiam lachry-
 mas fudit. Sufficit. Vide de genu.